PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACION Y EMPLEO

Fecha

Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:07:10
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 24 N° 67 N° 128 N° 176 N° 309 N° 471
21-01-2025 | 20-02-2025 | 05-03-2025 | 11-03-2025 | 09-04-2025 | 01-07-2025
TOTAL INGRESOS -1.315.315 -160.000
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -180.000
01 Del Sector Privado
004 IAdministradora del Fondo de Cesantia Solidario
02 Del Gobierno Central -180.000
009 Secretaria y Administracion General de Hacienda (Programa 09) -180.000
09 APORTE FISCAL -1.315.315 20.000
01 Libre -1.315.315 20.000
15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -1.315.315 -160.000
21 GASTOS EN PERSONAL -521.667
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -752.708 -25.000 -160.000
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
03 A Otras Entidades Publicas
003 Becas -832.952
004 Bono de Capacitacion para Micro y Pequefios Empresarios
270 Certificacion de Competencias Laborales Ley N° 20.267 832.952
477 Programa de Reconversion Laboral
25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -40.940 25.000
03 Vehiculos 25.000
04 Mobiliario y Otros -6.773
05 Maquinas y Equipos -5.043
06 Equipos Informaticos -3.785
07 Programas Informaticos -25.339
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0024_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0067_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0128_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0176_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0309_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0471_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :23/12/2025
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre Hora  :23:07:10

Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :2
150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACION Y EMPLEO



PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACION Y EMPLEO

Fecha
Hora

Pagina

1 23/12/2025
:23:07:10
03

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 683
27-06-2025

N° 705
03-07-2025

N° 1043
02-10-2025

N° 1189
28-10-2025

N° 1248
12-11-2025

05

09

15

21

22
24

25

29

34

01

02

01

03

99

03
04
05
06
07

07

004

009

003
004
270
477

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Sector Privado

\Administradora del Fondo de Cesantia Solidario
Del Gobierno Central

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Becas

Bono de Capacitacion para Micro y Pequefios Empresarios
Certificacion de Competencias Laborales Ley N° 20.267
Programa de Reconversion Laboral

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Vehiculos

Mobiliario y Otros

Maquinas y Equipos

Equipos Informaticos

Programas Informaticos

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

Secretaria y Administracion General de Hacienda (Programa 09)

4.710.035

4.710.035
4.710.035

1.596.362
1.596.362

3.113.673
3.113.673

-70.000

-70.000
-70.000

-70.000

-70.000

1.445.850
1.445.850
1.445.850

-1.445.850
-1.445.850

1.445.850
-1.445.850
-1.445.850

-1.445.850

-759.042

-759.042
-759.042

-759.042

333.700
-264.042
-828.700
-828.700
-495.000
-333.700



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0683_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0705_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1189_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1248_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025 Fecha :23/12/2025
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre Hora  :23:07:10

Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina :4
150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACION Y EMPLEO



	template_Table
	template_Table

