

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:07:10

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 24 21-01-2025	Ver Decreto Nº 67 20-02-2025	Ver Decreto Nº 128 05-03-2025	Ver Decreto Nº 176 11-03-2025	Ver Decreto Nº 309 09-04-2025	Ver Decreto Nº 471 01-07-2025
				TOTAL INGRESOS	-1.315.315					-160.000
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						-180.000
	01			Del Sector Privado						
		004		Administradora del Fondo de Cesantía Solidario						
	02			Del Gobierno Central						-180.000
		009		Secretaría y Administración General de Hacienda (Programa 09)						-180.000
09				APORTE FISCAL	-1.315.315					20.000
	01			Libre	-1.315.315					20.000
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	-1.315.315					-160.000
21				GASTOS EN PERSONAL	-521.667					
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-752.708					-160.000
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		003		Becas						
		004		Bono de Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios						
		270		Certificación de Competencias Laborales Ley N° 20.267						
		477		Programa de Reconversion Laboral						
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-40.940					
	03			Vehículos						25.000
	04			Mobiliario y Otros	-6.773					25.000
	05			Máquinas y Equipos	-5.043					
	06			Equipos Informáticos	-3.785					
	07			Programas Informáticos	-25.339					
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:07:10

Página : 2

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:07:10

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto Nº 683 27-06-2025	Ver Decreto Nº 705 03-07-2025	Ver Decreto Nº 1043 02-10-2025	Ver Decreto Nº 1189 28-10-2025	Ver Decreto Nº 1248 12-11-2025
				TOTAL INGRESOS	4.710.035	-70.000			-759.042
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			1.445.850		
	01			Del Sector Privado			1.445.850		
		004		Administradora del Fondo de Cesantía Solidario			1.445.850		
	02			Del Gobierno Central					
		009		Secretaría y Administración General de Hacienda (Programa 09)					
09				APORTE FISCAL		-70.000	-1.445.850		-759.042
	01			Libre		-70.000	-1.445.850		-759.042
15				SALDO INICIAL DE CAJA	4.710.035				
				TOTAL GASTOS	4.710.035	-70.000			-759.042
21				GASTOS EN PERSONAL					333.700
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		-70.000	1.445.850		-264.042
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			-1.445.850		-828.700
	03			A Otras Entidades Públicas			-1.445.850		-828.700
		003		Becas					-495.000
		004		Bono de Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios					-333.700
		270		Certificación de Competencias Laborales Ley Nº 20.267					
		477		Programa de Reconversion Laboral			-1.445.850		
25				INTEGROS AL FISCO	1.596.362				
	99			Otros Integros al Fisco	1.596.362				
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					
	03			Vehículos					
	04			Mobiliario y Otros					
	05			Máquinas y Equipos					
	06			Equipos Informáticos					
	07			Programas Informáticos					
34				SERVICIO DE LA DEUDA	3.113.673				
	07			Deuda Flotante	3.113.673				

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

150501 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO

Fecha : 23/12/2025

Hora : 23:07:10

Página : 4